## **BANRISUL LICITACOES**

**BANRISUL LICITACOES** De:

terca-feira, 7 de abril de 2020 10:12 **Enviado em:** 'Carolina Fidelis - Comercial Mobra' Para: 'Guilherme Mello - Comercial Mobra' Cc: ENC: Esclarecimento SM 209/2020 **Assunto:** 

AO GRUPO MOBRA

Prezados,

Seguem abaixo respostas aos questionamentos efetuados.

Atenciosamente,



Gerencia de Licitações e Compras Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510 | E-mail: banrisul licitacoes@banrisul.com.br

ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

**De:** Carolina Fidelis - Comercial Mobra < comercial 4 @ mobra.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 6 de abril de 2020 16:31

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL\_LICITACOES@banrisul.com.br>

Cc: 'Guilherme Mello - Comercial Mobra' <comercial3@mobra.com.br>

Assunto: RES: Esclarecimento SM 209/2020

Brigada!

Tenho outros questionamentos então:

- Como o serviço é em Santa Catarina e a legislação é diferente, nós podemos usar a certidão da Polícia Civil ao invés do GSVG para os serviços de vigilância?

Resposta: Vide comunicado publicado em 31.03.2020.

- Devido ao COVID-19 estamos com problemas para pegar os valores das alíquotas de ISSQN das cidades. Resposta: As informações solicitadas pela empresa são inerentes à atividade e proposta a ser formulada pela participante e não serão fornecidas.

Teria como nos fornecer?

Att,

